18/10/2021 11:49 SEI/MMA - 0794703 - Despacho SEI

https://sei.mma.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1070561&infra_sist… 1/1

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
Secretaria de Áreas Protegidas e Ecoturismo

DEPARTAMENTO DE ÁREAS PROTEGIDAS

DESPACHO Nº 36492/2021-MMA

Assunto: Processo do Acordo de Cooperação ICMBio, Funbio e MMA para implementação do Projeto
GEF-Terrestre - SEI 02000.004192/2019-77

Prezada Aline do Amaral Pereira,

Em atendimento ao despacho 0794376, informo que a nota técnica solicitada será incluída no processo
SEI 02000.004192/2019-77 já instruído desde 2019 referente ao  Acordo de Cooperação a ser celebrado
entre o Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade -  ICMBio e o Fundo Brasileiro para
Biodiversidade - Funbio, com a interveniência do MMA para implementação do Projeto Estratégias de
conservação, restauração e manejo para a biodiversidade da Caatinga, Pampa e Pantanal - GEF Terrestre, de
forma que seja considerado seu histórico de tramitação.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Marina Faria do Amaral, Analista Ambiental, em
08/10/2021, às 10:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.mma.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0794703 e
o código CRC CD61C8CE.

Referência: Processo nº 02000.001930/2014-10 SEI nº 0794703

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.mma.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0